II. Ut præstantius cæteris est opus orationis; ita majori opus habet sollicitudine, qui in id incumbit: ne qua illi subrepat a malitia deceptio. Nam quo quisque majoris adipiscendi boni curam concipit, eo majori diabolus conatu ei obstare contendit. Quare multam eum adhibere necesse erit vigilantiam, ut fructus charitatis, humilitatis, simplicitatis, bonitatis, discretionis e patienti orationis cultura ipsi pleni uberesque progerminet: ipsiusque perspicuum in divina progressum profectumque demonstrent: sicque alios ad paris æmulationem studii provocent.

⁴⁸ Psal. iv, 7. ⁴⁹ Luc. xvii, 21. ⁵⁰ Psal. lxxxii, 5. ⁵¹ Psal. lxi, 6.

III. Sine intermissione orandum et perseveranter insistendum orationi esse, et divinus Apostolus⁸⁵, et ipsius Domini oraculum præcipit, dicens: *Quanto magis Deus faciet vindictam clamantium ad se die ac nocte*⁸⁶ Et illud: *Vigilate et orate*⁸⁷. Oportet igitur ubique orare: nec unquam conatum remittere. Quanto autem capitalius, qui perseverare in oratione decrevit, opus aggressus est, tanto ipsum plus certaminis suscipere, tantoque magis id eum ad extremum perducere oportet, eo quod perseverantiæ orationis multa objicit impedimenta pravitas, somnum, acediam, pondus corporis, cogitationum aversionem, mentis instabilitatem, languorem et reliqua malitiæ studia. Præterea afflictiones et ipsorum malorum dæmonum insultus vehementer impugnantium nos, et **175** omni vi obstantium, ne appropinquare Christo valeat Deum post veritatem incessanter quærens anima.

IV. Omni studio atque vigilantia, longanimi patientia certamineque animæ ac labore corporis oportet eum, qui orationi diligenter vacare contendit, viriliter agere, nihil unquam remittentem de ardore, nec cedentem distractionibus cogitationum, aut somno multo, aut desidi torpori, aut inordinatæ confusione actionum temere permisturum; non utentem turbulentis et indecentibus clamoribus; aut effluere animum sinentem in quidvis ejusmodi; sed certo et immutabili proposito mentis; desigendo se soli patienti stationi, et flexioni genuum; et cohibitis evagationibus longe aberrantis interim mentis. Nihil enim sane prohibet, quin, nisi diligenter et attente ad orandum paratus quis accedat, nisi turbæ vanarum cogitationum fortiter obsistat, excutiens singulas et dijudicans, flagrant! semper desiderio se iuste ad Deum admovendi, nihil, inquam, obstat, si hæc negliget, quin versutis inhabitantis in ipso malitiæ clam illiciatu artibus: aut efferr! se sinendo in contemptum aliorum, comparatione sui cum iis qui perseverare diu in oratione nequeunt; alio quopiam errore in quem suis eum astuta malitia machinationibus induxerit, corrumpendo præclaram operationem, eamque sic irridendam propinando malo dæmoni.